
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 23/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 394/2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Ειρηνοδικείου Κομοτηνής σχετικά με τη συζήτηση της αγωγής της ομόρρυθμης εταιρίας με την επωνυμία: 
«ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε.» και το δ.τ «ARTION CONFERENCES AND 
EVENTS» κατά του Ν.Π.Δ.Δ.-Ο.Τ.Α. Β΄ βαθμού: «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ» 
που εδρεύει στην Κομοτηνή και εκπροσωπείται νόμιμα, που αφορά ανάθεση παροχής υπηρεσιών 
τουριστικής προβολής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  15 Ιουνίου 2017 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2934/9-6-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)Τσολάκης 
Σταύρος (αναπληρωματικό) μέλος,  3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  4) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος,  5)Μουσταφά Μετίν μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος οi οποίοi απουσίαζαν,  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο  τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας και εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση το μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής Φώτης Καραλίδης και μετά το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης 
αποχώρησε οριστικά το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Παντελής Λασκαρίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 394: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Βίου Μάθησης της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. οικ.295/7-6-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(ΦΕΚ19Α’), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 8 του Ν2741/98 (ΦΕΚ199Α’/28-09-99.) 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: ΩΞΚΚ7ΛΒ-4ΦΖ



8.Την αριθ. πρωτ. ΔΔ. οικ 1327 (ΦΕΚ1026Β’/13-04-2016) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους  Προϊσταμένους, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης» 
 Συζητείται κατά τη δικάσιμο της 6ης Νοεμβρίου  2017, ενώπιον του Ειρηνοδικείου  Κομοτηνής, 
αγωγή της ομόρρυθμης εταιρίας με την επωνυμία "ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε " 
και το  δ.τ "ARTION CONFERENCES AND EVENTS"   κατά του Ν.Π.Δ.Δ -ΟΤΑ β΄ βαθμού  "ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ" 
 Ως εκ τούτου η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης χρήζει δικαστικής εκπροσώπησης  
ενώπιον του Ειρηνοδικείου  Κομοτηνής  και για το λόγο αυτό  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
 

Να παρασχεθεί η εντολή  και πληρεξουσιότητα στην κ. Στάμω Πατσουρίδου Νομική Σύμβουλο της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης να παραστεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια  ΑΜΘ 
στο Ειρηνοδικείο  Κομοτηνής κατά τη συζήτηση  της  αγωγής της ομόρρυθμης εταιρίας με την επωνυμία 
"ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε " και το  δ.τ "ARTION CONFERENCES AND 
EVENTS"   κατά του Ν.Π.Δ.Δ -ΟΤΑ β΄ βαθμού  "ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ" 
που εδρεύει στην Κομοτηνή και εκπροσωπείται νόμιμα,  για τη διασφάλιση των συμφερόντων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012,: καθώς και την ενημέρωση από την Υπηρεσία ότι η κ.Στάμω Πατσουρίδου Νομική Σύμβουλο 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,  την συγκεκριμένη Υπηρεσία θα εκπροσωπήσει την 
ΠΑΜΘ σε άλλο δικαστήριο . 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Να παρασχεθεί η εντολή  και πληρεξουσιότητα στην Αναγνώστου Ελένη Νομική Σύμβουλο της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης να παρασιτεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια  ΑΜΘ 
στο Ειρηνοδικείο  Κομοτηνής κατά τη συζήτηση  της  αγωγής της ομόρρυθμης εταιρίας με την επωνυμία 
"ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε " και το  δ.τ "ARTION CONFERENCES AND 
EVENTS"   κατά του Ν.Π.Δ.Δ -ΟΤΑ β΄ βαθμού  "ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ" 
που εδρεύει στην Κομοτηνή και εκπροσωπείται νόμιμα,  για τη διασφάλιση των συμφερόντων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κατά τη δικάσιμο της 6ης Νοεμβρίου  2017 ή σε κάθε 
άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.. 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  394/2017. 

 
 

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
      ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
  

 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΞΚΚ7ΛΒ-4ΦΖ


		2017-06-21T13:10:45+0300
	Athens




